
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 1147 – ano VI Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2024 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 13 de 33 

 

CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.104901.2023, especialmente a informação de que a aquisição de mesas 
digitalizadoras para atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia foi descontinuada, após reunião de deliberação realizada no 
dia 19 de janeiro de 2024, na qual foram revisadas as metas de aquisições a serem concluídas em 2024, 
RESOLVE: 
Art. 1.º REVOGAR a Portaria n.º 1218/2023DPG/DPERO, de 21 de junho de 2023, publicada no DOE-DPERO n.º 1001, de 26 de junho 
de 2023, a qual nomeou pessoas servidoras para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestoras e fiscais de da futura 
aquisição de mesas digitalizadoras para atender à Defensoria Pública do Estado de Rondônia, sobre a qual versa o Processo n.º 
3001.104969.2023. 
Art.2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  

VICTOR HUGO DE SOUZA LIMA 
Defensor Público-Geral do Estado 

 
PORTARIA N.º 235/2024/DPG/DPERO 
Porto Velho, 02 de fevereiro de 2024. 

  
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da 
Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da 
Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e do Decreto n.º 28.110, de 05 de maio de 2023, publicado na 
Edição Suplementar do Diário Oficial do Estado de Rondônia n.º 84.1, de 05 de maio de 2023, 
CONSIDERANDO os termos do Regulamento n.º 021/2018/DPG/DPERO, de 05 de fevereiro de 2018, publicado no Diário Oficial do 
Estado de Rondônia n.º 26, de 08 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre o gerenciamento e a fiscalização dos contratos firmados pela 
Defensoria Pública do Estado de Rondônia (DPE-RO); 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.101051.2024, 
RESOLVE: 
Art. 1.º DISPENSAR as pessoas servidoras a seguir indicadas da atuação como gestoras dos expedientes a seguir indicados. 

Dispensados(as) Funções Expedientes Objetos 

JOSÉ CAIO CORREIA DOS SANTOS 
Analista Jurídico 

Matricula n.º 300131554 
Diretoria Administrativa – Comarca de 

Porto Velho 

Gestor titular 

Contrato n.º 17/2022/DPE-
RO 

Locação do imóvel para a 
Comarcar de Espigão do 

Oeste 

Contrato n.º 16/2021/DPE-
RO 

Locação do imóvel para a 
Comarcar de Costa Marques 

Processo 
n.º 3001.106183.2023 

Aquisição de assinatura de 
mais uma plataforma para 

repositório de jurisprudência 

Gestor suplente 

Contrato n.º 028/2023/DPE-
RO 

Acesso a biblioteca digital com 
obras informacionais da 

"Minha Biblioteca" 

Contrato n.º 45/2023/DPE-
RO 

Fornecimento de sistema de 
pesquisas jurídicas on-line 

GEORGE HENRIQUE CARVALHO 
ASSUNÇÃO 

Técnico Administrativo 
Matricula n.º 300131910 

Seção de Contratos e Convênios – 
Comarca de Porto Velho 

Gestor suplente 
Contrato n.º 16/2021/DPE-

RO 
Locação do imóvel para a 

Comarcar de Costa Marques 

FABIANA FRANCO VIANA 
Analista Contábil 

Matricula n.º 300130737 
Diretoria Administrativa – Comarca de 

Porto Velho 

Gestora suplente 
Processo 

n.º 3001.106183.2023 

Aquisição de assinatura de 
mais uma plataforma para 

repositório de jurisprudência 

  
Art. 2.º DESIGNAR as pessoas servidoras a seguir indicadas para, nos termos da legislação vigente, atuarem como gestoras dos 
expedientes a seguir indicados. 

Designados(as) Funções Expedientes Objetos 

GEORGE HENRIQUE CARVALHO 
ASSUNÇÃO 

Técnico Administrativo 
Matricula n.º 300131910 

Seção de Contratos e Convênios – 
Comarca de Porto Velho 

Gestor titular 
Contrato n.º 16/2021/DPE-

RO 
Locação do imóvel para a 

Comarcar de Costa Marques 

LUCAS POLITANO TIAGO 
Técnico Administrativo 

Matricula n.º 300131788 
Seção de Contratos e Convênios – 

Comarca de Porto Velho 

Gestor titular 
Contrato n.º 17/2022/DPE-

RO 
Locação do imóvel para a 

Comarcar de Espigão do Oeste 

Gestor suplente 
Contrato n.º 16/2021/DPE-

RO 
Locação do imóvel para a 

Comarcar de Costa Marques 


